Sit similis uindicta malo (nunc ipsa pudori est
 Vox mea), ne magnos laedat magis ultio diuos.
 Audiat haec populus; nosque hoc narrabimus ergo,
 Quod factum est meminisse nefas: referatur in urbe
 Elusus custos raptumque altaribus aurum, 30
 Mens audax, scelus ac manus improba, perditus ardor,
 Antistes uictus, penetralia prodita, numen
 Contemptum, templum pauper, piscator abundans.
 Vos, o caelicolae, uestrum nunc inuoco numen:
 Sit mihi fas reticenda loqui, dum proditur iste. 35
 Natus ut, ignotum est. neque enim de limine celso
 Piscandi doctus ducit genus. improbus ergo,
 Cum tantas terris dederit labor inclitus artes,
 Non Chalybum massas recoquit, non doctior aeris
 Ducit molle latus fuluumue intentus in aurum 40
 Multiplici gemmas radiantes lumine uestit,
 Non ager in uoto est illi fortesque iuenci,
 Non inlex fenus, non classica, non pia Musa,
 Sed spretis duris rebus placet omnibus isti
 Fraus, dolus et furtum pelagi. componitur ergo 45
 Saeta nocens, fallax calamus et perfidus amicus,
 Principium sceleris: iam tunc en perditus iste
 Neptunum spoliare parans petit alta profundi

26 Sit *Riesius*: Heu **S** | uindictam **S** || 27 magis] magnis **S** ||
 28 Audiet **S**, *correx* | narrauimus **S** || 29 referatur *ego*: refertur **S**
 referetur *Quicheratius* referuntur *Hauptius* || 31 ac *scripsi*: hoc
S (sceleris *Hauptius*) || 32 Antistes *ex -tis corr.* **S** | prodit **S** ||
 33 templi *Quicheratius* || 34 nun **S** || ante 36 Narratio *addit*
Riesius || 36 ubi *Quicher.* | ingnotum (n *prior punctata*) **S** || 38
 ded.] ducerit **S** || 39 calibū **S** || 40 Ductile mollit onus *temp-*
tabat Hauptius; *num lacus?* | fulbumque **S** || 42 iuuenti **S**, *corr.*
m. 1 || 43 uilex **S** || 44 duris *ego*: dur (= rum) *supra lin. manu*
saec. XII **S** diuum *Hauptius*; *fortasse spretis rectis rebus; cf.*
u. 195 (post rectis interlapsum additum de coniectura durum) |
 placit et istud **S** || 46 calamus fallax *Hauptius*; *sed sollemnis*
haec breuium in arsi productio poctis Africanis || 47 en per-
 ditus *scripsi*: inperfidus **S** e. u. *priore interritus Hauptius* ||
 48 pedit **S**

Nereos et uitreo resupinos marmore campos.
 Illic sollicite *per saxa* madentia curas
 Disponens imoque trahens animalia fundo
 Serus furtiuum referebat munus ad urbem.
 Nec paulum sane maduerunt moenia, Phoebus
 Dum releuat populos. uario commercia pise
 Cernere erat, genus omne maris conpleret ut urbem:
 Hinc scarus, hinc uarius, hinc purpura, polypus inde,
 Hinc murena ardens, illinc aurata coruscans
 Et cancer mordax, tergo et russante locusta,
 Thynnus, salpa, pager, lupus, ostrea, sepia, nullus
 Et quidquid captum faciebat copia uile.
 Proderat hoc illi tantum ad compendia uitae,
 Nec dabat ars aliud: quamuis praediues adesset
 Mercatus populi, tamen hinc manus ista nocentis
 Vix erat aere grauis, nedum copiosior auro.
 Laudatus sane, quantum spectabat ad artem,
 Et stulte multis dictus 'Neptunius heros',
 Hinc etiam adsiduus templo, dum solus ad aras,
 Solus ad altare est precibusque insistere cultor
 Creditur et placidos pelagi sibi poscere fluctus,
 Aurum (pro facinus), ueterum donaria, priscum
 Obsequium, anticum munus, uidet arripit aufert.
 Quis populi gemitus, quis tunc concursus in urbe!
 Quis fuit ille dies, miseri cum pendere poenas